

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de reconstructie a acoperisului OMF Chirianca din s. Chirianca, r-ul Strasenii

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.2.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Demolari				
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2			32,201 32,076
1.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	36,4500	16,038
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	36,4500	16,038
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	5,0000	0,125
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов).	m2			14,566 14,216
2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	36,4500	10,206
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	36,4500	4,010
2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	5,0000	0,350
		TOTAL Demolari				0,000
		Lucrari de constructii				
3	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm (Смешанная опалубка из многоразовых щитов, из фанеры, не включая крепления, для железобетона, для дополнения или реконструкции существующих зданий, для балок с 15 мм облицовкой).	m2			63,899 43,740
3.1	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 277,0000	3,277
3.2	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	12,0000	0,360
3.3	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	21,0000	2,520
3.4	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1300	75,0000	9,750
3.5	2010102904420	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	3 277,0000	3,277
3.6	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0300	36,4500	37,544
3.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	36,4500	6,197
3.8	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	25,0000	0,875
3.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
4	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			16,366 3,754
4.1	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
4.2	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	13,0000	0,130
4.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,0417	0,006
4.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	36,4500	2,661
4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,4500	1,094
4.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	5,0000	0,175
5	RpCD01D2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			15,727 3,281
5.1	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
5.2	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
5.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,0417	0,006
5.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	36,4500	2,187
5.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,4500	1,094
6	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) (Укладка бетона Bc15(B200) классическим способом в армированные конструкции: в колонны, балки, ребра, плиты,	m3			1 082,711

		лестничные площадки, лестницы, подпорные стенки, ж/б подушки, перекрытия, диафрагмы, лестничные марши и т.д. в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономесителе на стройплощадке)				290,871
6.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,6600	499,660
6.2	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	180,0000	122,040
6.3	1421102200087	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	125,0000	92,500
6.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3100	19,0000	5,890
6.5	7123010010200	Betonist	h-om	5,6100	36,4500	204,485
6.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	36,4500	86,387
6.7	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	50,0000	16,250
6.8	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,0000	18,000
6.9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,0000	37,500
7	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Укладка бетона классическим способом в армированные конструкции: в колонны, балки, ребра, плиты, лестничные площадки, лестницы, подпорные стенки, ж/б подушки, перекрытия, диафрагмы, лестничные марши и т.д. в существующих зданиях, из товарного бетона, доставленного из РБУ).	m3			1 290,391 243,486
7.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	965,0000	989,125
7.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1200	19,0000	2,280
7.3	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	36,4500	159,651
7.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	36,4500	83,835
7.5	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,0000	18,000
7.6	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,0000	37,500
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2			78,530 25,515
8.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	765,0000	25,245
8.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,6600	21,580
8.3	14211022000513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	125,0000	5,250
8.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
8.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,4500	21,870
8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,4500	3,645
8.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
8.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
9	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m (Обычная кладка из блоков известняка (котельца) с приготовлением раствора M25, M-50 в построечных условиях стен, высотой до 4 м).	m3			714,787 141,790
9.1	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	436,0000	392,400
9.2	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,0000	9,000
9.3	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	3,0000	30,030
9.4	52	Nisip	m3	0,2110	125,0000	26,375
9.5	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	1,6600	52,190
9.6	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 277,0000	1,639
9.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1520	19,0000	2,888
9.8	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	36,4500	118,827
9.9	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	36,4500	22,964
9.10	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	150,0000	55,500
9.11	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	50,0000	2,975
10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием).	m3			4 983,301 878,081
10.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 277,0000	524,320
10.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 277,0000	196,620
10.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 270,0000	2 714,100
10.4	28741458870491	Cuile de constructie	kg	7,2000	13,0000	93,600
10.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	12,0000	52,560
10.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	6,0000	20,280
10.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	19,0000	37,240
10.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	11,0000	418,000
10.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	36,4500	790,236
10.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	36,4500	87,845
10.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,0000	37,500
10.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	25,0000	11,000
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием).	m3			4 860,545 820,125

11.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	50,0000	375,000
11.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 277,0000	32,770
11.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 277,0000	3 047,610
11.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 270,0000	392,400
11.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	11,0000	37,400
11.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	19,0000	57,190
11.7	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	13,0000	39,000
11.8	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,0000	8,700
11.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	36,4500	738,113
11.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	36,4500	82,013
11.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,0000	37,500
11.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,0000	8,250
11.13	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,0000	4,600
12	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон).	buc			1 065,370
						240,680
12.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	9,0000	36,000
12.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	79,1700	79,170
12.3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) 6=20-24cm calitatea a II a	m3	0,0600	2 277,0000	136,620
12.4	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6=19-22mm calit a III a	m3	0,0600	3 270,0000	196,200
12.5	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6=44mm calit a III a	m3	0,1000	3 270,0000	327,000
12.6	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	13,0000	18,200
12.7	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	36,4500	217,607
12.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	36,4500	23,073
12.9	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	250,0000	27,500
12.10	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	25,0000	4,000
13	CE42A+	Diverse accesorii la jgheaburi, capat jgheab stanga/dreapta	buc			125,510
						0,510
13.1	LC 55b	Elemente din PVC pentru jgheaburi si burlane	buc	1,0000	125,0000	125,000
13.2	20000116	Finisor asamblator obiecte din mase plastice	ore	0,0140	36,4500	0,510
14	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			290,223
						30,982
14.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	19,0000	4,370
14.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	11,0000	18,700
14.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	31,0000	207,700
14.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,0000	0,420
14.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,0000	16,000
14.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	36,4500	30,983
14.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,0000	1,250
14.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	150,0000	9,000
14.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	150,0000	1,800
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).	m2			174,716
						41,918
15.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	101,6700	116,921
15.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	14,0000	7,000
15.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,2000	1,800
15.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	47,0000	4,700
15.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	48,0000	1,920
15.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	4,1667	0,208
15.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,4500	32,805
15.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,4500	9,113
15.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит).	m2			20,138
						9,113
16.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,5000	9,775
16.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,1000	1,200
16.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	36,4500	7,290
16.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,4500	1,823
16.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			356,335
						10,935
17.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	168,0000	176,400
17.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	42,0000	58,800
17.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	125,0000	25,000
17.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	125,0000	12,500
17.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	16,0000	3,200
17.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	147,0000	29,400
17.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	4,0000	40,000
17.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	36,4500	10,935
17.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100

18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			328,013
						12,758
18.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	94,0000	98,700
18.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	107,0000	53,500
18.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	39,5800	9,895
18.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	74,1700	37,085
18.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	232,0000	58,000
18.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	107,0000	26,750
18.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	125,0000	31,250
18.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,4500	12,758
18.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
19	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Свесы и фронтоны кровель из досок строганных обычно) .	m2			27,682
						9,295
19.1	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	3 277,0000	18,024
19.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	13,0000	0,364
19.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	36,4500	0,547
19.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2400	36,4500	8,748
		TOTAL Lucrari de constructii				0,000

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.